МКУ «Управление образования

Чернянского района»

ПРИКАЗ

«30» октября 2023 г.                                                             № 726

Об итогах проведения районного

этапа Международного конкурса

детского творчества

«Красота Божьего мира»

 Подведены итоги районного этапа Международного конкурса детского

творчества «Красота Божьего мира» (Приказ министерства образования

Белгородской области № 814 от 08.09.2023г. «О проведении регионального этапа

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»).

            В конкурсе приняли участие 62 учащихся из 19 учреждений образования

Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка», ОГБОУ «Чернянская СОШ №4, МБОУ «ООШ с. Большое», МБОУ

«СОШ с. Верхнее Кузькино», МБОУ «СОШ с. Волково», МБОУ «СОШ с.

Волотово», МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», МБОУ

«ООШ с. Ковылено», МБОУ «СОШ с. Лозное», МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое», МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», МБОУ

«СОШ с. Орлик», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», МБУ ДО «Чернянская

ДШИ» и МБУ ДО «ДПиШ».

 В представленных работах члены жюри отметили творческий подход и

оригинальность.

Во многих работах выявлены недостатки: отсутствие авторского

видения, заимствование сюжета из СМИ, исполнительское мастерство не

соответствует возрастным особенностям.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного этапа Международного конкурса детского

творчества «Красота Божьего мира» (Приложение №1).

2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы, занявшие

призовые места в г. Белгород на региональный этап Международного

конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» до 16 октября 2023 г.

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Цукановой Е.Г.

(директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. (директор МБОУ

«СОШ №2 п. Чернянка»), Безденежных О.С. (директор ОБОУ «Чернянская

СОШ №4»), Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ с. Большое»),

Черкесову И.А. (директор МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино»), Приболовец

А.П. (директор МБОУ «СОШ с. Волково»), Ночевка Г.И. (директор МБОУ

«СОШ с. Волотово»),  Боеву А.Р. (директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»),

Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»), Съедину В.Ф.

(директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»), Щепиловой Е.Ф. (директор МБОУ

«СОШ с. Лозное»), Лебедевой В.Н. (директор МБОУ «ООШ с. Лубяное-

Первое»), Мухину Н.В. (директор МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»),

Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Шаповалову С.В.

(директор МБОУ «СОШ с. Орлик»),  Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ

с. Русская Халань»), Ситнянской В.В. (директор МБУ ДО «Чернянская

ДШИ»), Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»), объявить

благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров районного

этапа Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего

мира» и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении

стимулирующей части оплаты труда.

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не принявших

участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа

Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» и

наметить пути приобщения молодежи к православной культуре.

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»

Блажко И.М.

                 / Начальник

МКУ «Управление образования

         Чернянского района»                  М.Г. Верченко

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района»

 «30» октября 2023г. № 726

/ Начальник МКУ «Управление образования

Чернянского района»

_________________ М.Г. Верченко

Итоги проведения районного этапа Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»

Номинация: «Основная тематика» (конкурс рисунков)

№

п/п

ФИО

участника

Возрастная

категория

Название работы Номинация ФИО руководителя ОУ Место

Возрастная категория: 9-12 лет

1. Халилова

Дилана

9 лет «Земли родное

очарованье»

«Основная

тематика»

Хороших Елена

Владимировна

МБОУ «СОШ с.

Кочегуры»

1 место

2. Скляренко

Полина

9 лет «Иисус Христос в

Гефсиманском саду»

«Основная

тематика»

Жилина Светлана

Викторовна

МБОУ «ЧСОШ №1 с

УИОП»

1 место

3. Ломакина

Ксения

10 лет «Время улетать…» «Основная

тематика»

Добролюбова

Анжела

Владимировна

МБУ ДО «ДП и Ш» 1 место

4. Мамедова

Валида

9 лет «Чудесный мир

волшебных сказок»

«Основная

тематика»

Осмалова Людмила

Федоровна

МБОУ «СОШ с.

Кочегуры»

2 место

5. Стипан

Степан

11 лет «Мой родной храм» «Основная

тематика»

Степаненко Ольга

Анатольевна

МБОУ «СОШ с. Верхнее

Кузькино»

2 место

6. Новикова

Анастасия

11 лет «Лукоморье» «Основная

тематика»

Лисицкая Наталья

Васильевна

ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Белгородской

области

2 место

7. Жайворон

Варвара

12 лет «Хождение Иисуса

Христа по водам»

«Основная

тематика»

Жидовкина

Надежда Петровна

МБОУ «СОШ с.

Малотроицкое»

2 место

8. Ершова

Александра

9 лет «Чернянская красота» «Основная

тематика»

Притулина

Людмила

Сергеевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

3 место

9. Бондарь

Владислав

10 лет «Путь к Холковской

святыне»

«Основная

тематика»

Шевцова Галина

Витальевна

МБОУ «СОШ с.

Ольшанка»

3 место

10. Звягинцев

Максим

12 лет «В гостях у сказки» «Основная

тематика»

Кирдеева Светлана

Афанасьевна

МБОУ «СОШ с. Верхнее

Кузькино»

3 место

11. Клочков

Ярослав

7 лет «Ноев ковчег» «Основная

тематика»

Сотникова

Людмила

Васильевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

12. Священко

Юлия

8 лет «Каждый кто честен,

встань с нами вместе»

«Основная

тематика»

Жидовкина

Надежда Петровна

МБОУ «СОШ с.

Малотроицкое»

лауреат

13. Устьян

Дмитрий

8 лет «Мой город» «Основная

тематика»

Овчинникова

Галина

Анатольевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

14. Лесничий

Дмитрий

8 лет «Мой город» «Основная

тематика»

Овчинникова

Галина

Анатольевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

15. Вербицкая

Валерия

8 лет «Золотая рыбка» «Основная

тематика»

Овчинникова

Галина

Анатольевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

16. Ефименко

Алина

8 лет «Красавица-Лебедь» «Основная

тематика»

Овчинникова

Галина

Анатольевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

17. Мишукова

Злата

8 лет «Красота родного края» «Основная

тематика»

Притулина

Людмила

Сергеевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

18. Гондилов

Артем

9 лет «Купола, купола в небо

синее, возраждается

Матушка-Русь»

«Основная

тематика»

Жидовкина

Надежда Петровна

МБОУ «СОШ с.

Малотроицкое»

лауреат

19. Володченко

Кирилл

9 лет «Родная природа х.

Славянка»

«Основная

тематика»

Жидовкина

Надежда Петровна

МБОУ «СОШ с.

Малотроицкое»

лауреат

20. Костромин

Роман

9 лет «Вера вечна, вера славна,

вера наша православна»

«Основная

тематика»

Жидовкина

Надежда Петровна

МБОУ «СОШ с.

Малотроицкое»

лауреат

21. Дурнева

Ульяна

9 лет «Любимый храм Касьмы

и Домиана»

«Основная

тематика»

Бирюлина Лилиана

Геннадьевна

МБОУ «СОШ с.

Волково»

лауреат

22. Гончаров

Артем

9 лет «Мой первый храм» «Основная

тематика»

Лягуша Ирина

Васильевна

МБОУ «СОШ с.

Ездочное»

лауреат

23. Билан

Валерия

9 лет «Осенняя береза» «Основная

тематика»

Лягуша Ирина

Васильевна

МБОУ «СОШ с.

Ездочное»

лауреат

24. Должиков 9 лет «Храм моего детства» «Основная Лягуша Ирина МБОУ «СОШ с. лауреат

Никита тематика» Васильевна Ездочное»

25. Хохлов Иван 9 лет «Любимый храм» «Основная

тематика»

Новикова Светлана

Викторовна

МБОУ «СОШ с. Верхнее

Кузькино»

лауреат

26. Кочетков

Максим

9 лет «Родная деревня» «Основная

тематика»

Зиновьева Мария

Вадимовна

МБОУ «СОШ с. Русская

Халань»

лауреат

27. Минулин

Дмитрий

9 лет «Мой березовый край» «Основная

тематика»

Хороших Елена

Владимировна

МБОУ «СОШ с.

Кочегуры»

лауреат

28. Беланова

Анастасия

9 лет «Золотой петушок» «Основная

тематика»

Притулина

Людмила

Сергеевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

29. Криулина

Диана

9 лет «У лукоморья…» «Основная

тематика»

Притулина

Людмила

Сергеевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

30. Архипова

София

9 лет «Мой храм» «Основная

тематика»

Притулина

Людмила

Сергеевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

31. Дубинин

Иван

9 лет «Сказка о рыбаке и

рыбке»

«Основная

тематика»

Притулина

Людмила

Сергеевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

32. Шихарева

Екатерина

9 лет «Божественное чудо» «Основная

тематика»

Масловская

Анастасия

Николаевна

ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Белгородской

области

лауреат

33. Троценко

Полина

9 лет «Милый сердцу уголок» «Основная

тематика»

Андреева Елена

Михайловна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

34. Жиленкова

Екатерина

10 лет «Мой любимый храм» «Основная

тематика»

Андреева Елена

Михайловна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

35. Кочеткова

Алена

10 лет «Любимый храм» «Основная

тематика»

Зиновьева Мария

Вадимовна

МБОУ «СОШ с. Русская

Халань»

лауреат

36. Архипова

Арина

10 лет «Троицкий Храм с.

Окуни Чернянского

района»

«Основная

тематика»

Олейникова Елена

Алексеевна

ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Белгородской

области

лауреат

37. Ломакина

Ксения

10 лет «Сказка о рыбаке и

рыбке»

«Основная

тематика»

Тульская Марина

Вячеславовна

ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Белгородской

области

лауреат

38. Малахова

Ксения

11 лет «У Лукоморья дуб

зеленый»

«Основная

тематика»

Придачина Любовь

Николаевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

39. Фадеев

Александр

11 лет «Жар-птица» «Основная

тематика»

Придачина Любовь

Николаевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

40. Дурнев Федор 11 лет «Покой» «Основная

тематика»

Соколова Надежда

Викторовна

МБОУ «СОШ с. Орлик» лауреат

41. Максимова

София

11 лет «Ангел-хранитель» «Основная

тематика»

Фатьянова Елена

Николаевна

МБОУ «ООШ с.

Ковылено»

лауреат

42. Дюльдев

Илья

11 лет «У лукоморья…» «Основная

тематика»

Докукина Дарья

Руслановна

ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Белгородской

области

лауреат

43. Ретизник

Елизавета

11 лет «Моя семья» «Основная

тематика»

Лобенко Наталья

Анатольевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

44. Скворцова

Софья

12 лет «Георгиевский храм с.

Волотово»

«Основная

тематика»

Штейнгауэр

Наталья

Николаевна

МБОУ «СОШ с.

Волотово»

лауреат

45. Злыденко

Сапфира

12 лет «Божий мир» «Основная

тематика»

Асланов Николай

Геннадиевич

МБОУ «ООШ с.

Лубяное-Первое»

лауреат

46. Логунов

Дмитрий

12 лет «Мимо острова Буяна, в

царство славного

Салтана»

«Основная

тематика»

Чупина Галина

Васильевна

МБОУ «ООШ с.

Большое»

лауреат

Возрастная категория: 13-17 лет

47. Гаврилова

Екатерина

15 лет «Скорбь Божьей Матери» «Библейские

сюжеты»

Веклич Дмитрий

Владимирович

МБУ ДО «Чернянская

ДШИ»

1 место

48. Плясова

Олеся

13 лет «Насыщение 5000 людей

пятью хлебами и двумя

рыбками»

«Основная

тематика»

Жидовкина

Надежда Петровна

МБОУ «СОШ с.

Малотроицкое»

1 место

49. Лейковская

Ангелина

13 лет «Творение природы

совершенно»

«Основная

тематика»

Гудкова Елена

Викторовна

МБУ ДО «ДПиШ» 1 место

50. Васькова

Дарья

13 лет «Храм Вооруженных сил

РФ»

«Основная

тематика»

Соколова Надежда

Викторовна

МБОУ «СОШ с. Орлик» 2 место

51. Шишкина

Анна

14 лет «У лукоморья дуб

зеленый»

«Основная

тематика»

Цуркина Олеся

Валерьевна

МБОУ «СОШ с. Верхнее

Кузькино»

2 место

52. Чалый

Владислав

15 лет «Любимый край» «Основная

тематика»

Захарова Ирина

Алексеевна

МБОУ «СОШ с.

Ольшанка»

2 место

53. Мищенко

Алена

15 лет «Свет мой, зеркальце!» «Основная

тематика»

Дюльдева

Анастасия

Евгеньевна

МБОУ «СОШ с.

Ездочное»

2 место

54. Кетвиртис

Ирина

13 лет «Мир духовный и мир

земной»

«Основная

тематика»

Рухленко Елена

Николаевна

МБОУ «СОШ с.

Ольшанка»

3 место

55. Постовая

Виктория

13 лет «Знамение» «Основная

тематика»

Соколова Надежда

Викторовна

МБОУ «СОШ с. Орлик» 3 место

56. Куликова

Анастасия

14 лет «Возвращение на Землю» «Основная

тематика»

Ченцова Светлана

Николаевна

МБОУ «СОШ с.

Волково»

3 место

57. Насырова

Виктория

16 лет «Ангелы осенних

куполов»

«Основная

тематика»

Штейнгауэр

Наталья

Николаевна

МБОУ «СОШ с.

Волотово»

3 место

58. Серкина

Аделина

13 лет «Красота в вере» «Основная

тематика»

Чупина Галина

Васильевна

МБОУ «ООШ с.

Большое»

лауреат

59. Овчаров Олег 14 лет «Земная обитель» «Основная

тематика»

Придачина Любовь

Николаевна

МБОУ «СОШ №2 п.

Чернянка»

лауреат

60. Кобелева

Мария

14 лет «Храм Господень» «Основная

тематика»

Чумакова Елена

Геннадьевна

МБОУ «СОШ с.

Ездочное»

лауреат

61. Дорохова

Инесса

14 лет «Любимый храм» «Основная

тематика»

Черкашина Наталья

Викторовна

МБОУ «СОШ с. Лозное» лауреат

62. Савченко

Ника

14 лет «Волшебство божьего

мира»

«Основная

тематика»

Маринина Елена

Анатольевна

МБОУ «СОШ с. Русская

Халань»

лауреат